CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ESCOLARES 
PARA TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E DA MERENDA ESCOLAR E OUTRAS NECESSIDADES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.258.980,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS). 
VALOR MENSAL: R$ 104.915,00 (CENTO E QUATRO MIL , NOVECENTOS E QUINZE REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07.007.12.122.0007– MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2013 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1430/2018 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE SEGURANÇA DO TRABALHO. 

CONTRATADA: SALINAS CONSTRUCOES & SANEAMENTO LTDA. 

CNPJ Nº 06.051.188/0001-83. 

DO VALOR E DO PAGAMENTO: A PRESENTE CONTRATAÇÃO IMPORTA NO VALOR TOTAL DE R$ 14.807,10 (QUATORZE MIL E 
OITOCENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS). 
DA JUSTIFICATIVA: A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DO PRESENTE TERMO, JUSTIFICA-SE 
PELA EMPRESA TER OFERTADO A MENOR PROPOSTA E POSSUIR EM SEUS QUADROS PROFISSIONAL COM NOTORIA 
ESPECIALIZAÇÃO, EXPERIÊNCIA E TRABALHOS NA AREA DE SEGURANÇA DO TRABALHO.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO;; 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN (SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) 
CONTRATADA: CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI 
CNPJ Nº 12.607.846/0001-73 
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 171.000,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL REAIS) E GLOBAL ESTIMADO R$ 2.052.000,00(DOIS MILHÕES 
E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS). 

ITEM VENCIDO: 01, 02 E 03. 

ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 
FONTE: 100 – RECURSOS PRÓPRIOS; 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DO DIA 14/08/2018 AO DIA 13/08/2019. 

ASSINANTES: 
TÚLIO BEZERRA LEMOS